
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�������


 � �
�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� ���
�� �� ����

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

APOSTILA DO SECRETÁRIO

DE 18.11.2011

ATO DE 12.11.2010 - MARCO ANTONIO DOS ANJOS, Inspetor de

Segurança e Administração Penitenciária de 2ª classe, matricula nº

816.461-8 - Tendo em vista o que consta no processo nº E-

08/221.359/2010, fica acrescida os benefícios da Lei Federal nº 7.713,

de 22.12.1988, combinado com a Lei Federal nº 11.052, de

29.12.2004.

Id: 1247904

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 16.01.2012

PROCESSO Nº E-21/901.814/2011 - Maurício Augusto Chaves -
CONCEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº
3005, de 25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de
26/05/2008, publicada em 29/05/2008 e em obediência ao Decreto nº
41.305, de 14 de maio de 2008, após a análise e instrução da Di-
visão de Direitos e Vantagens.

PROCESSO Nº E-21/901.833/2011 - Taironi Rodrigues Lemos - CON-
CEDO o Auxílio Funeral, nos termos da Resolução SARE nº 3005, de
25/05/2003, Portaria SUBRE/SEPLAG nº 012, de 26/05/2008, publica-
da em 29/05/2008 e em obediência ao Decreto nº 41.305, de 14 de
maio de 2008, após a análise e instrução da Divisão de Direitos e
Vantagens.

Id: 1247953

SUBSECRETARIA-ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATOS DO DIRETOR

DE 05.01.2012

DISPENSA o servidor KELLER DE OLIVEIRA PEREIRA, Inspetor de
Segurança e Administração Penitenciária, ID Funcional nº 05708516,
da função de Agente de Pessoal da UA nº 252200 - Departamento de
Administração de Pessoal, designando para substituí-lo na mesma

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATO DA DIRETORA

DE 17.01.2012

CONCEDE afastamento provisório a DANIEL MENEZES BUEXM PI-
NHEIRO, ID Funcional nº 4320737-5, matrícula nº 939.712-6, nos ter-
mos do art. 75, combinado com o inciso I, do art. 145 do Decreto nº
2.479, de 08 de março de 1979, a partir de 15 de janeiro de 2012.
Processo nº E-21/976.009/12.

Id: 1248011

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE UNIDADES PRISIONAIS

COORDENAÇÃO DE UNIDADES PRISIONAIS DE GERICINÓ

CADEIA PÚBLICA PEDROLINO WERLING DE OLIVEIRA

ATO DO DIRETOR

DE 07.12.2011

DESIGNA os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comis-
são Técnica de Classificação desta Unidade. Processo nº E-
21/950.047/2011.

PRESIDENTE
MARCO AURÉLIO DA COSTA GAMA, Capitão PM, RG: nº 37.989,
Diretor;

MEMBROS
ALEXANDER PEREIRA MONTEIRO, Inspetor de Segurança e Admi-
nistração Penitenciária, matrícula nº 816.597-9, Subdiretor;
JOSIMAR OLEGÁRIO DE LIMA, Inspetor de Segurança e Administra-
ção Penitenciária, matrícula nº 822.187-1, Chefe do Serviço de Ad-
ministração;
ANTONIO MIGUEL, Inspetor de Segurança e Administração Peniten-
ciária, matrícula nº 836.481-2, Chefe do Serviço de Classificação e
Tratamento;
EMERSON CORREA CAVALCANTI, Inspetor de Segurança e Admi-
nistração Penitenciária, matrícula nº 948.282-9, Chefe da Seção I de
Turma de Inspetor;
MARCOS DA SILVA MAGALHÃES, Inspetor de Segurança e Adminis-
tração Penitenciária, matrícula nº 948.725-7, Chefe da Seção II de
Turma de Inspetor;

Secretaria de Estado de Saúde

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 1531 DE 06 DE JANEIRO DE 2012

APROVA OS LIMITES FINANCEIROS GLO-
BAIS/MENSAIS DOS MUNICÍPIOS DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO:

- a CI SESDEC/AS/SAECA nº 1.204, de 30 de dezembro de 2011, e

- a 11ª Reunião Ordinária da CIB realizada em 08 de dezembro de
2011,

DELIBERA:

Art. 1º - Aprovar os Tetos Financeiros dos Municípios do Estado do
Rio de Janeiro, referente à competência JANEIRO/2012, com a pla-
nilha que consta nos Anexos I e II desta Deliberação.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 06 de janeiro de 2012

SÉRGIO LUIZ CÔRTES DA SILVEIRA
Presidente

Id: 1247404

função, o servidor SÉRGIO GOMES BARBOSA, matrícula nº

207.210-6, com validade a contar de 01 de janeiro de 2012.

PROCESSO Nº E-21/976.004/2012 .

Id: 1247911

ARMANDO CARDOSO DA CUNHA, Inspetor de Segurança e Admi-
nistração Penitenciária, matrícula nº 948.293-6, Chefe da Seção III de
Turma de Inspetor;
PEDRO VARGAS VASCONCELOS JUNIOR, Inspetor de Segurança e
Administração Penitenciária, matrícula nº 835.073-8, Chefe da Seção
IV de Turma de Inspetor;
LEOPOLDINA DE ARAUJO CARDOSO, Assistente Social, matrícula
nº 4.904.313-6, CRESS nº 7189/7ª Região;
PATRÍCIA SCHAEFER, Psicóloga, matrícula nº 861.171-7, CRP nº
05/6102-RJ.
Deixa-se de designar um Psiquiatra por não contar com este profis-
sional na unidade.

Id: 1247910

ANEXO I

PROGRAMAÇÃO PACTUADA E INTEGRADA DA ASSISTÊNCIA À SAÚDE NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
LIMITES FINANCEIROS GLOBAIS MENSAIS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - TETO DE JANEIRO/ 2012
APROVADO NA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE REALIZADA EM 09 /12/ 2011

MUNICÍPIOS MÉDIA E ALTA TOTAL/ Sistema de Informações Ambula-
toriais

Sistema de Informações Hospitalares
TOTAL

* Incentivos Permanentes (mensal)

TOTAL DO ESTADO 74.750.854,35 66.988.660,10 9.086.298,62
ANGRA DOS REIS 699.757,49 556.390,60 193.064,00
APERIBÉ 32.628,54 17.223,67 0,00
ARARUAMA 402.718,06 353.926,22 17.917,74
AREAL 40.359,04 10.261,67 8.800,00
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 98.081,51 53.575,36 0,00
ARRAIAL DO CABO 76.463,37 68.527,56 8.800,00
BARRA DO PIRAÍ 383.521,75 418.594,87 79.450,07
BARRA MANSA 803.830,02 1.279.060,26 116.612,20
BELFORD ROXO 1.954.900,42 1.391.491,83 70.100,00
BOM JARDIM 93.182,75 54.500,21 20.853,82
BOM JESUS DO ITABAPOANA 137.185,56 272.232,35 89.015,95
CABO FRIO 1.142.741,01 1.634.820,11 16.277,98
CACHOEIRAS DE MACACU 192.017,37 120.201,46 8.800,00
CAMBUCI 38.734,16 40.921,98 16.530,45
CAMPOS DOS GOYTACAZES 2.716.270,72 4.360.913,07 358.492,87
CANTAGALO 57.476,33 77.653,54 16.526,89
CARAPEBUS 35.899,40 0,00 0,00
CARDOSO MOREIRA 37.041,49 0,00 0,00
CARMO 59.639,45 59.248,06 7.738,67
CASIMIRO DE ABREU 109.613,66 70.053,80 6.600,00
COMENDADOR LEVY GASPARIAN 30.156,39 0,00 0,00
CONCEIÇÃO DE MACABU 64.263,34 12.879,09 0,00
CORDEIRO 95.217,68 66.513,67 12.819,55
DUAS BARRAS 37.177,90 21.100,84 0,00
DUQUE DE CAXIAS 3.824.977,78 2.677.637,53 177.000,00
ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 34.446,21 15.696,83 0,00
GUAPIMIRIM 115.135,79 80.351,12 0,00
IGUABA GRANDE 67.611,59 0,00 0,00
ITABORAÍ 793.573,28 517.970,19 40.000,00
ITAGUAÍ 353.597,29 155.087,72 48.800,00
ITALVA 52.524,34 38.520,05 0,00
ITAOCARA 106.316,49 55.247,81 0,00
ITAPERUNA 749.709,59 2.154.393,18 283.768,60
ITATIAIA 114.438,07 93.168,13 8.800,00
JAPERI 344.138,81 297.881,35 48.800,00
LAJE DO MURIAÉ 22.834,33 15.030,39 0,00
MACAÉ 718.387,45 621.511,27 64.374,60
MACUCO 15.658,12 0,00 0,00
MAGÉ 760.340,48 326.019,63 74.500,00
MANGARATIBA 97.654,87 108.014,37 8.800,00
MARICÁ 348.352,17 142.420,91 46.600,00
MENDES 61.014,45 33.422,44 0,00
MESQUITA 796.840,75 0,00 61.300,00
MIGUEL PEREIRA 81.436,13 151.371,60 0,00
MIRACEMA 92.477,02 92.398,28 21.251,00
NATIVIDADE 107.123,56 51.002,84 21.357,73
NILÓPOLIS 498.194,41 74.250,41 67.500,00
NITERÓI 3.827.898,43 2.438.205,19 899.917,66
NOVA FRIBURGO 783.010,11 1.671.663,87 0,00
NOVA IGUAÇU 4.399.457,79 2.100.852,99 455.342,51
PARACAMBI 159.429,94 580.031,13 12.500,00
PARAÍBA DO SUL 138.737,76 69.635,68 31.201,38
PARATI 111.407,95 45.992,63 8.800,00
PATY DO ALFERES 85.842,47 0,00 0,00
PETRÓPOLIS 1.430.110,41 2.286.770,90 93.460,05
PINHEIRAL 73.067,35 33.400,65 6.600,00
PIRAÍ 111.985,11 93.306,97 20.777,35
PORCIÚNCULA 59.606,11 43.908,11 17.734,63
PORTO REAL 52.919,62 61.642,93 8.800,00
QUATIS 40.833,65 368.966,50 5.471,37
QUEIMADOS 472.878,08 225.220,29 25.000,00
QUISSAMÃ 66.918,61 147.183,30 0,00
RESENDE 501.393,30 575.477,55 69.579,94
RIO BONITO 266.249,39 777.212,03 136.220,22
RIO CLARO 57.910,48 39.442,51 6.600,00
RIO DAS FLORES 27.296,70 15.861,56 0,00
RIO DAS OSTRAS 329.991,50 191.799,19 0,00
RIO DE JANEIRO 31.733.351,55 25.704.379,74 4.405.102,09
SANTA MARIA MADALENA 25.955,88 31.666,04 0,00
SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 148.475,81 148.492,16 6.600,00


